
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIETYBĖS ĮSTATYMO NR. XI-1196 2, 5, 7, 20, 21, 24, 26, 30, 31, 32, 36, 

42 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 9
1
, 41

1
 STRAIPSNIAIS 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. gruodžio 22 d. Nr. XII-2210 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

1. Papildyti 2 straipsnį 11
1 

dalimi: 

„11
1
. Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimas – Lietuvos Respublikos pilietybės 

išlaikymas ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei turinčiam Lietuvos Respublikos piliečiui, 

įgijusiam kitos valstybės pilietybę.“  

2. Pakeisti 2 straipsnio 16 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„16. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės – prašymai dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės atkūrimo, suteikimo, atsisakymo, grąžinimo, išsaugojimo.“ 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 5 straipsnį 4 punktu:  

„4) asmenys, išsaugoję Lietuvos Respublikos pilietybę pagal šį įstatymą.“ 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 7 straipsnį nauju 9 punktu:  

„9) yra asmuo, kuris išsaugojo Lietuvos Respublikos pilietybę arba kuriam Lietuvos 

Respublikos pilietybė buvo grąžinta dėl to, kad jis turi ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei;“. 

2. Buvusį 7 straipsnio 9 punktą laikyti 10 punktu. 

 

4 straipsnis. Įstatymo papildymas 9
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 9
1
 straipsniu: 

„9
1
 straipsnis. Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimas 

1. Respublikos Prezidentas, vadovaudamasis šiuo įstatymu, gali priimti sprendimą, kad 

ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei turintis Lietuvos Respublikos pilietis, įgijęs kitos valstybės 

pilietybę, Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugo. 



 

 

2 

2. Pagal šį įstatymą ypatingais nuopelnais Lietuvos valstybei laikoma Lietuvos 

Respublikos piliečio veikla, kuria jis ypač reikšmingai prisideda prie Lietuvos Respublikos 

valstybingumo stiprinimo, Lietuvos Respublikos galios ir jos autoriteto tarptautinėje 

bendruomenėje didinimo. 

3. Lietuvos Respublikos pilietybė neišsaugoma, jeigu yra šio įstatymo 22 straipsnio 1, 

2 ir 3 punktuose nurodytų aplinkybių.“ 

 

5 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Lietuvos Respublikos pilietybė išimties tvarka neteikiama, jeigu yra šio įstatymo 

22 straipsnio 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų aplinkybių.“ 

 

6 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 21 straipsnį 5 dalimi: 

„5. Ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei, kaip jie apibrėžti šio įstatymo 9
1
 straipsnio 

2 dalyje, turinčiam asmeniui, kuris Lietuvos Respublikos pilietybę įgijo gimdamas, kuriam 

Lietuvos Respublikos pilietybė buvo atkurta, suteikta supaprastinta tvarka arba natūralizacijos 

tvarka ir kuris po to jos neteko, Lietuvos Respublikos pilietybė gali būti grąžinta, jeigu nėra šio 

įstatymo 22 straipsnio 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų aplinkybių.“ 

 

7 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 24 straipsnio 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) paaiškėjus šio įstatymo 22 straipsnyje nurodytoms aplinkybėms, dėl kurių šiam 

asmeniui Lietuvos Respublikos pilietybė negalėjo būti suteikta, atkurta, grąžinta ar išsaugota;“. 

 

8 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 26 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„26 straipsnis. Lietuvos Respublikos pilietybės netekimas įgijus kitos valstybės 

pilietybę  

1. Lietuvos Respublikos pilietis, įgijęs kitos valstybės pilietybę, netenka Lietuvos 

Respublikos pilietybės nuo kitos valstybės pilietybės įgijimo dienos, išskyrus asmenis, kurie 

pagal šio įstatymo 7 straipsnio 1–5, 7 ir 9 punktus gali būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos 

valstybės piliečiai. 

2. Lietuvos Respublikos pilietis, įgijęs kitos valstybės pilietybę, privalo per 2 mėnesius 

nuo kitos valstybės pilietybės įgijimo dienos raštu pranešti apie tai Lietuvos Respublikos 



 

 

3 

Vyriausybės įgaliotai institucijai arba Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybei ar 

konsulinei įstaigai. Lietuvos Respublikos pilietis, šio įstatymo 41
1
 straipsnyje nustatyta tvarka 

pateikęs prašymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo, laikomas pranešusiu apie 

kitos valstybės pilietybės įgijimą. 

3. Asmuo, nustatytu laiku neįvykdęs šio straipsnio 2 dalyje nustatytos pareigos, atsako 

pagal Lietuvos Respublikos įstatymus.“ 

 

9 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 30 straipsnio 1 dalį 5 punktu: 

„5) priima sprendimus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo.“ 

 

10 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 31 straipsnio 3 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„2) preliminariai nagrinėja prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo ir 

grąžinimo ir teikia Respublikos Prezidentui siūlymus šiais klausimais;“. 

2. Pakeisti 31 straipsnio 3 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) raštu praneša pareiškėjams, kurių prašymai dėl pilietybės suteikimo, grąžinimo ar 

išsaugojimo netenkinami, ir nurodo atsisakymo tenkinti prašymą motyvus.“ 

 

11 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) pasirašo Respublikos Prezidento dekretus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

suteikimo, išsaugojimo ir grąžinimo;“. 

 

12 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 36 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„36 straipsnis. Sprendimų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės skelbimas 

Respublikos Prezidento dekretai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo, Lietuvos 

Respublikos pilietybės išsaugojimo ir Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo, vidaus reikalų 

ministro įsakymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo ir Lietuvos Respublikos 

pilietybės netekimo, taip pat galutiniai ir neskundžiami administracinių teismų sprendimai dėl 

Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo įstatymų nustatyta tvarka skelbiami Teisės aktų 

registre.“ 

 

 



 

 

4 

13 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1
 straipsniu: 

„41
1 
straipsnis. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo 

1. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo paduodami Respublikos 

Prezidentui per Respublikos Prezidento kanceliariją. Prašymas dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės išsaugojimo turi būti paduotas per 2 mėnesius nuo kitos valstybės pilietybės įgijimo 

dienos. 

2. Prie prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo Lietuvos Respublikos 

pilietis prideda šiuos dokumentus:  

1) asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;  

2) kitos valstybės pilietybės įgijimą patvirtinantį dokumentą;  

3) Lietuvos Respublikos piliečių rekomendacijas, kuriose nurodoma asmens veikla, kaip 

ji apibrėžta šio įstatymo 9
1
 straipsnio 2 dalyje, ir kitus dokumentus, patvirtinančius jo ypatingus 

nuopelnus Lietuvos valstybei.“ 

 

14 straipsnis. 42 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 42 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal šio įstatymo 

21 straipsnio 2, 3 ir 4 dalis paduodami Respublikos Prezidentui per šio įstatymo 37 straipsnio 

2 dalyje nurodytas įstaigas, o prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės grąžinimo pagal šio 

įstatymo 21 straipsnio 5 dalį – per Respublikos Prezidento kanceliariją.“ 

2. Papildyti 42 straipsnį 5 dalimi: 

„5. Ypatingų nuopelnų Lietuvos valstybei turintis asmuo, kuris turėjo Lietuvos 

Respublikos pilietybę ir kuris po to jos neteko, prie prašymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

grąžinimo prideda šiuos dokumentus: 

1) asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

2) vardo ar pavardės keitimą patvirtinantį dokumentą, jeigu šie asmens duomenys buvo 

keisti po Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo;  

3) asmens turimą kitos valstybės pilietybę patvirtinantį dokumentą;  

4) Lietuvos Respublikos piliečių rekomendacijas, kuriose nurodoma asmens veikla, kaip 

ji apibrėžta šio įstatymo 9
1
 straipsnio 2 dalyje, ir kitus dokumentus, patvirtinančius jo ypatingus 

nuopelnus Lietuvos valstybei.“ 

 

15 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2016 m. liepos 1 d. 



 

 

5 

2. Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą įgyvendinančios institucijos iki 2016 m. 

birželio 30 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


